第 1 頁，共 2 頁

       106學年度第 2次獎助學金審查小組委員會會議紀錄

開會時間：107年 1月 15日(星期一) 下午 2：00~下午 3:00

開會地點：學務處社團會議室

主席：羅怡卿 學務長（委員兼召集人）

出席人員：陳朝政秘書(請假)、黃博瑞委員兼執行秘書、葉竹來組長、何佩珊組長、呂濟宇

組長、陳丙何組長、吳育澤組長、曾惠珍組長(顏焰貞小姐代)、廖麗君組長、陳

喧應組長、張娟鳳組長(請假)。

學生代表:大學生代表郭慧茹同學、碩士生代表吳婉同學、僑生代表陳聖瀧同學。

列席人員:李嘉苹小姐、賴玉美小姐。

記錄人員：賴玉美小姐

壹、 主席報告

    一、107年 1月始工讀生時薪 133元調漲為 140元，學生每人每月工讀 40小時學校就需

       負擔每位工讀生勞保與勞退與二代健保雇主支出 1,295元。

    二、106-1與 106-2學年度學校共編列 1,054萬元(預編工讀金 850萬元、雇主 204萬元)。

    三、106-1學年度總支出475萬1,506元(學生工讀金375萬7,712元,雇主負擔99萬3,794

        元。

     四、106-2學年度可用工讀金為 578萬 8,494元(學生工讀金 474萬 2,288元,雇主負擔

         104萬 6,206元)。

     五、今天邀請大家來主要是審核(1)106-2學年度弱勢學生助學計畫「生活助學金」擬錄

         取人數與(2) 106-2學年度各單位分配學生工讀時數與人數，請大家提供卓見。
貳、 提案討論

提案一 （案號 10701-1501）

提案單位：學務處生活輔導組

案由：106-1學年度弱勢學生助學計畫「生活助學金」擬錄取人數，請審議。

說明:

  a.生活助學金經費編列:依「教育部補助款」及本校「學生就學獎補助經費」提列預

    算支應。（詳本校弱勢學生助學計畫「生活助學金」實施要點第二條）

  b.生活助學金錄取名額:由獎助學金審查小組委員會決定:擬錄取 83人。

學年度  教育部補助
（106 年/1月~12月）

    學校編列
（106年/8月~107年/7月）

  總   計

106 110萬 4,000元 186萬元 296萬 4,000元

106-1 已發放 146萬 4,000元

106-2 餘款 150萬元

說明:

1.106-1學年度錄取 82 人（其中 1人休學僅領 6,000元 1 個月）已發放 146萬 4,000 元

2.106-2學年度擬錄取 83人共 149萬 4,000 元(每人 6,000 元/發放 83人*3 個月)

決議: 106-2學年度擬錄取 83 人共 149萬 4,000元(每人 6,000 元/發放 83人*3個月)。

第 2 頁，共 2 頁

 提案二 （案號 10701-1502）

   提案單位：學務處生活輔導組

   案由：106-2學年度各單位分配【學生工讀助學金】時數與人數，請審議。

     說明：

         一、106學年度（106-1與 106-2）經費編列 1,054萬元

學年度     學校編列工讀金（106年/8 月~107 年/7月）

106    1,054萬元(工讀金支出 850萬元雇主負擔支出 204萬元)

850萬(工讀金) 204萬(雇主負擔) 總計 1,054萬元

106-1

已執行

375萬 7,712元

(28,004小時 173人)

99萬 3,794元

總支出 475萬 1,506元

106-2

可用

餘額

474萬 2,288元

104萬 6,206元 總支出 578萬 8,494元

      二、106-2學年度可用經費:(期程:107年 2月-107年 7月共 6個月)

       工讀金            雇主負擔

     474萬 2,288元         104萬 6,206元

     每位工讀生/每小時 140元 每位 40小時/雇主負擔 1,295元/6個月

      可用總時數:33,873小時 每月可聘用工讀生:134人

  決議:(一)各單位時數分配原則:

         a.因 107年 1月始工讀生時薪由 133元調漲為 140元，學校需增加負擔每位

工讀生勞保與勞退與二代健保雇主支出，故參照 105-2學年度與扣除 106-2

學年度起飛計畫已提供時數來分配各單位時數。

              b.各單位若有臨時性大型活動或行政事務性支援需求，可向學務處申請臨時

                性派遣工讀人力(不含已分配各單位時數)。

        (二)106-2學年度核准各單位工讀時數總計 19,704小時，工讀人數總計 160

人。另保留時數 14,169小時，採機動性申請，由學務長決行。

 參、散會:下午 3:00